
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 1842/2021/261/Ro  č.j.: MULU -26541/2021/26/RoJ Luhačovice, dne 01.11.2021 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Josef Roman/tel.: 577 197 439 
 

KKS spol. s. r. o., Příluky 386, 767 01 Zlín, v zastoupení na základě zmocnění: 
Dopravní značení MANA s. r. o., Květná 1684, 769 01 Holešov      
          _*vitluhvd153249*  

V E Ř E J N Á    V Y H L Á Š K A 
 

Opatření obecné povahy  
Stanovení přechodné úpravy provozu č. 62/2021 

 
Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen "odbor dopravy"), příslušný podle § 124 odst. 6  
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu"), na základě žádosti, kterou dne 22.10.2021, 
prostřednictvím zmocněnce – společnosti Dopravní značení MANA s. r. o., Květná 1684, 769 01 Holešov, 
IČ: 28273699, podala společnost 

KKS spol. s. r. o., Příluky 386, 767 01 Zlín, IČ: 42340802 (dále jen „žadatel“), 

po písemném vyjádření dotčeného orgánu ze dne 06.05.2021 pod č. j.: KRPZ-42723-1/ČJ-2021-150506 
a č. j. KRPZ-42723-4/ČJ-2021-150506 ze dne 18.10.2021, kterým je podle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o 
silničním provozu Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín (dále 
jen „DI Zlín“), v souladu s ustanoveními § 171 a § 172 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, vydává 

opatření obecné povahy, 

kterým v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu  

 

na silnici:   III/4922, III/49025 – ul. Hlavní, ul. Podhradská  
místních komunikacích:  ul. Řetechovská, ul. Ludkovická 
v obci (k. ú.): Pozlovice 
z důvodu: zajištění bezpečnosti silničního provozu při provádění prací na 

rekonstrukci komunikací v rámci stavby: „POZLOVICE – STAVEBNÍ 
ÚPRAVY MK A CHODNÍK ŘETECHOVSKÁ“, 
navýšení prací a nedostupnosti základních stavebních materiálů a s tím 
navazujících technologických postupů. Rozsah akce i návrh přechodné 
úpravy zůstávají původní a beze změn i v novém termínu 
 

v termínu: od 18.11.2021 - do 05.12.2021 (prodloužení termínu) 
v rozsahu: svislých dopravních značek, dopravních zařízení dle přílohy a 

podmínek tohoto stanovení. 
 



Č.j. MULU -26541/2021/26/RoJ str. 2 

 
Při realizaci uvedené přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích budou dodrženy 
následující podmínky: 

1. Svislé dopravní značky, dopravní zařízení přechodné úpravy provozu (dále také „dopravní značení“) 
bude provedeno a umístěno v souladu se zákonem č. 361/2001 Sb.., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích a v souladu s TP 66 – Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích. Dále budou respektovány a dodrženy 
příslušné ustanovení vyhlášky č.398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. Dopravní značení a zařízení (DZ, zábradlí atd.) budou užity takového 
typu, které jsou homologovány a schváleny pro užití na pozemních komunikacích a k daným účelům. 

2. Předmětné úseky silnice a místních komunikací budou řádně označeny přechodným dopravním 
značením dle předloženého návrhu (viz příloha). 

3. Dopravní značení bude užito jen po dobu nezbytně nutnou. 

4. Dopravní značení musí být provedeno jako retroreflexní (provedení minimálně třídy RA dle ČSN EN 
12899-1) a základní velikosti. 

5. Všechny součásti přenosných dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být 
schváleného typu. 

6. Trvalé dopravní značení, které bude v rozporu s přechodným značením, bude překryto nebo 
přeškrtnuto (překřížením) retroreflexní oranžovo-černou páskou o minimální šířce 50 mm a po 
ukončení akce neprodleně uvedeno do původního stavu. 

7. Budou dodrženy podmínky vyjádření DI Zlín ze dne 06.05.2021 pod č. j.: KRPZ-42723-1/ČJ-2021-
150506 a č. j. KRPZ-42723-4/ČJ-2021-150506 ze dne 18.10.2021. 

8. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může odbor dopravy stanovit další dopravní 
značení, případně stanovené dopravní značení změnit nebo zrušit. 

9. Instalaci stanoveného dopravního značení zajistí žadatel na vlastní náklady. 
10. Osazení dopravního značení provede zhotovitel, tj. právnická nebo fyzická osoba, která má platná 

oprávnění pro provádění těchto prací (živnostenské listy) a prokáže odbornou způsobilost pro 
zajištění jakosti podle metodického pokynu SJ-PK pro oblast II/4 – Provádění silničních a stavebních 
prací. 

11. Za umístění a řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž dopravního 
značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné úpravy 
v provozu a včasné odstranění je odpovědná paní Helena Bednaříková, společnost KKS s. r. o., 
Příluky 386,   767 01 Zlín, IČ: 42340802, tel. 602 156 828. 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 22.10.2021, prostřednictvím zmocněnce společnosti Dopravní značení MANA s. r. o., 
Květná 1684, 769 01 Holešov, (zastoupení v řízení na základě plné moci ze dne 05.05.2021), žádost o 
prodloužení termínu stanovení přechodné úpravy provozu na silnici III/4922, III/49025 - ul. Hlavní, ul. 
Podhradská a místních komunikacích ul. Řetechovská, ul. Ludkovická v k. ú. Pozlovice do 05.12.2021.                                                  
Přechodná úprava provozu je požadována z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu při 
provádění prací na rekonstrukci stavby: „POZLOVICE - STAVEBNÍ ÚPRAVY MK A CHODNÍK 
ŘETECHOVSKÁ“. 
Důvodem prodloužení termínu je navýšení prací a nedostupnosti základních stavebních materiálů a s tím 
navazující technologické postupy. Rozsah akce i návrh přechodné úpravy zůstávají původní a beze změn 
i v novém termínu. 
Odbor dopravy, v souladu s § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, stanoví přechodnou úpravu provozu 
opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové značky, dopravní značky 
upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky ukládající účastníku silničního 
provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu. Při stanovení přechodné úpravy provozu správní 
orgán (odbor dopravy) nedoručuje návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání 
připomínek nebo námitek. V případech, kdy zvláštní zákon ukládá vydat závazné opatření obecné 
povahy, které není právním předpisem ani rozhodnutím, postupuje se dle ustanovení § 171 správního 
řádu. 

K žádosti bylo ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu doloženo písemné 
stanovisko DI Zlín ze dne 18.10.2021 pod č. j.: KRPZ-42723-4/ČJ-2021-150506. Dále bylo doloženo 
písemné vyjádření majetkového správce silnic II. a III. třídy – Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. (dále 
jen „ŘSZK“) ze dne 22.10.2021.  

Na základě výše uvedeného posouzení předmětu opatření obecné povahy a posouzení písemných 
vyjádření (stanovisek) DI Zlín a ŘSZK, odbor dopravy, v souladu s  ustanoveními § 171 správního řádu a 



Č.j. MULU -26541/2021/26/RoJ str. 3 

 
§ 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, vydal opatření obecné povahy, kterým v souladu s ustanovením 
§ 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu, stanoví přechodnou úpravu provozu na předmětných 
pozemních komunikacích způsobem a za podmínek uvedených ve výroku tohoto opatření. Připomínky DI 
Zlín a ŘSZK byly zahrnuty do podmínek tohoto stanovení a souvisejícího rozhodnutí – povolení 
zvláštního užívání komunikace. 

Vzhledem k výše uvedenému je opatření obecné povahy a stanovení dopravního značení plně 
odůvodněno. 
 
Poučení: 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 se opatření obecné povahy oznámí veřejnou vyhláškou. Dle § 77 
odst. 5 zákona o silničním provozu se opatření obecné povahy zveřejní na úředních deskách obecních 
úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se opatření obecné povahy týká, jen vztahuje-li se stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích k provozu v zastavěném území dotčené obce 
nebo může-li stanovením přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dojít ke zvýšení 
hustoty provozu v zastavěném území dotčené obce. 

Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu). 
 

Bc. Jiří Černobila v. r. 

vedoucí odboru dopravy 

Příloha:  

Situace přechodné úpravy provozu (nedílná součást tohoto oznámení). 

 

Toto opatření obecné povahy musí být bezodkladně vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední 
desce městyse Pozlovice a Městského úřadu Luhačovice a současně zveřejněno i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na elektronické úřední desce. 

Po sejmutí je nutné dokument vrátit odboru dopravy s informací o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
 
Úřední deska – elektronická úřední deska: 

  

 
 
Datum vyvěšení:        
 
         

 
 

razítko 

 
 
Datum sejmutí:  

 
 
 

Obdrží: 

žadatel (doručenka – datová schránka) 
1. KKS, spol. s r.o., IDDS: v6xftbc – Vysočany, na základě zmocnění prostřednictvím  
    Dopravní značení Mana s.r.o., IDDS: ck4zkyk 
dotčené orgány (doručenka – datová schránka) 
2. Policie ČR, Krajské ředitelství policie ZK, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 
  
ostatní (doručenka, datová schránka) 
3. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
4. Úřad městyse Pozlovice, Hlavní č. p. 51, 763 26 Pozlovice, IDDS: qubbzyg (k vyvěšení na úřední 
desku) 
5. Městský úřad Luhačovice, nám. 28. října č. p. 543, 763 26 Luhačovice (k vyvěšení na úřední desku) 
6. Policie ČR, obvodní oddělení, Uherskobrodská 877, 763 26 Luhačovice (doručení e-mailem)  
 

 



MIMO
VOZIDLA
STAVBY E13

B1

Z2

IP
1
0
a

IP22

ULICE ŘETECHOVSKÁ

V POZLOVICÍCH
UZAVŘENA

IS11b

ŘETECHOV

IS11b

ŘETECHOV

IP
22

ULICE ŘETECHOVSKÁ

V POZLOVICÍCH
UZAVŘENA

IP10b
ŘETECHOV

IS
11b

IP10b

IP
1
0
a

E
3a

IP
10a

IP
1
0
b

IP
10

b
IS

11
c

obec :

místo :  

žadatel :  

datum :  zpracoval:

Bílanská 1934
767 01 Kroměříž
mob.tel.: 608 777 491

www.manadz.cz

 
e-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

Buršík Richard

provozovna:

DZ IP22 bude obsahovat text:
ULICE ŘETECHOVSKÁ

UZAVŘENA

DZ E13 bude obsahovat text:
MIMO

VOZIDLA
S POVOLENÍM

STAVBY

IS11c

IP22

ULICE ŘETECHOVSKÁ

V POZLOVICÍCH

UZAVŘENA

IP
22

ULICE ŘETECHOVSKÁ

V POZLOVICÍCH

UZAVŘENA

CU ul.Řetechovská
Pozlovice - stavební úpravy
MK, VO a chodník 
ul. Řetechovská

30.4.2021

KKS s.r.o..

Pozlovice

pohylivá uzavírka
do 40 m

A15

A15

Z
4

A6b

M
in

. 
3
,5

m

d
o
 1

5
m

P
ra

c
o

v
n

í 
m

ís
to

 v
 ú

s
e
k
u

 m
im

o
 k

ři
žo

v
a
tk

y

D
e

ta
il

M
in

. 
3
,5

m

B20a
30

B20a 30

B26

B26

Pracovní místo
mimo uzavírku

IP22

PRUJEZD
STAVBOU

Osadit na 
začátcích úseků



MIMO
VOZIDLA
STAVBY E13

B1

Z2

IP22

ULICE ŘETECHOVSKÁUZAVŘENA

IS11b

ŘETECHOV

IS11b

ŘETECHOV

IP
22

ULICE ŘETECHOVSKÁ
UZAVŘENA

ŘETECHOV

IS
11b

IP
1
0
a

E
3a

IP
10a

IP
1
0
b

IP
10

b
IS

11
c

obec :

místo :  

žadatel :  

datum :  zpracoval:

Bílanská 1934
767 01 Kroměříž
mob.tel.: 608 777 491

www.manadz.cz

 
e-mail:radimmana@seznam.cz

ČSN EN ISO 9001-2001
Mana s.r.o.

Buršík Richard

provozovna:

DZ IP22 bude obsahovat text:
ULICE ŘETECHOVSKÁ

UZAVŘENA

DZ E13 bude obsahovat text:
MIMO

VOZIDLA
S POVOLENÍM

STAVBY

IS11c

IP22

ULICE ŘETECHOVSKÁ

V POZLOVICÍCH

UZAVŘENA

IP
22

ULICE ŘETECHOVSKÁ

V POZLOVICÍCH

UZAVŘENA

CU ul.Řetechovská
Pozlovice - oprava mostku,
a pokládka povrchu..

30.4.2021

KKS s.r.o..

Pozlovice

pohylivá uzavírka
do 40 m

B24b
MIMO

VOZIDLA
STAVBY E13

B24a MIMO
VOZIDLA
STAVBY

E13


	1: CU práce
	2: CU mostek, pokládka

